CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 395/2013

Elaboração de estudos para instituir formas
alternativas de acesso ao interior dos postos
de  saúde  às  pessoas  que  necessitam  de
fichas para consultas médicas.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Prefeito Municipal a  elaboração  de  estudos  para  instituir  formas
alternativas de acesso ao interior dos postos de saúde às pessoas que necessitam
de fichas para consultas médicas.

Muitas reclamações têm chegado a este Vereador, de contribuintes que
sofrem por consequências, principalmente do frio e da chuva, quando buscam junto
aos postos de saúde, uma ficha para consulta.

No entendimento deste Parlamentar é desumano saber que quando um
cidadão vai ao Posto é porque ele busca o atendimento para tratar da saúde e que
muitos já estão doentes, além de ter que chegar  meia noite para enfrentar as filas,
não há um local para abrigar as pessoas das intempéries do tempo, o que acaba
agravando ainda mais a saúde deste trabalhador.

Assim sendo, diante das reivindicações destes munícipes é que este
vereador propõe tal indicação.

SALA DAS SESSÕES, em 03 de junho de 2013.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 32E33B8C4755E8DFABC05956023024C3 CODIGO DO DOCUMENTO: 002571
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 395/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha